iy
& cOMUNE DI PORTALBERA

Provincia di Pavia

Prot. N. 1849 -9.2 Li, 21 maggio 2020

ORDINANZA N. 6 /2020 PER LA DISCIPLINA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE
APPLICAZIONE MISURE DI CONTENIMENTO E GESTIONE DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA
DA COVID -19 PREVISTE DA D.P.C.M. 26 APRILE 2020

ILSINDACO

Vista la richiesta, ns. prot n. 1848 del 21.5.2020, presentata da Mons. Pietro Lanati in nome
e per conto della Parrocchia di S.Maria Assunta di Portalbera in occasione della ripresa della
celebrazione della SS.Messa per domenica 24 MAGGIO 2020 “Ascensione del Signore”;

Vista la necessita di adottare misure di contenimento del’emergenza epidemiologica da
COVID-19;

Considerato che data la bella stagione si ritiene opportuno la celebrazione di DOMENICA 24
maggio 2020 all’esterno sul sagrato della chiesa e che le caratteristiche del luogo sono consone alle
direttive anti Covid-19;

Ritenuto necessario adottare opportuni provvedimenti onde consentire il regolare
svolgimento delle funzioni religiose e per la disciplina della circolazione al fine di garantire la
sicurezza dei partecipanti e degli operatori, tenuto conto della caratteristica dei luoghi, nonché della
sicurezza pubblica;

Visto I'Art. 7 del T.U. del Codice della Strada approvato con D.L. n.285 del 30.04.1992;

Visto il D.P.C.M. 26 APRILE 2020;
ORDINA

domenica 24 MAGGIO 2020 dalle ore 08,00 e fino alle ore 13,00 e vietato il transito e Ia
sosta di tutti i veicoli, con esclusione dei mezzi di soccorso, nella Piazza Cavour e in tutta I'area
antistante o adiacente la Chiesa parrocchiale.

L’accesso sara consentito esclusivamente con idonei dispositivi di protezione delle vie
respiratorie (mascherine) e i partecipanti dovranno mantenere le distanze interpersonali di
almeno un metro anche se appartenenti allo stesso nucleo famigliare e/o conviventi.

Non & consentito I'accesso alle funzioni, anche se all’aperto, a coloro che sono stati in
contatto con persone positive al Covid -19 nei 14 gg. precedenti o di coloro che presentano sintomi
influenzali/respiratori o in presenza di temperatura corporea pari o superiore ai 37,5° C.



Gli addetti alla Protezione Civile sono autorizzati alla misurazione della temperatura @ mezzo
termo scanner ed ad allontanare le persone che possono essere pericolo di contagio per gli altri
presenti alla funzione religiosa.

Tutte le sedie o le panche dovranno essere igienizzate prima e dopo ogni celebrazione o
incontro.

All'ingresso della Piazza dovranno essere disponibili, per coloro che ne fossero sprowvisti,
mascherine e liquidi igienizzanti.

Le Autorita preposte al controllo potranno limitare I’accesso per esaurimento della capienza
della Piazza o dei posti a sedere disponibili.

La presente Ordinanza verra portata a conoscenza del pubblico mediante affissione all’albo
pretorio web comunale, nei punti soliti di affissione e a mezzo dei cartelli di segnaletica sulla
pubblica via.

Le Forze di Polizia, competenti per legge, hanno il compito di far osservare la presente
Ordinanza e i contravventori saranno puniti a norma delle vigenti leggi in materia.

Ai sensi del comma 3 dell’art. 37 del D.Lgs. n. 285/1992, nel termine di 60 giorni, pud essere
proposto ricorso avverso |'apposizione della segnaletica stradale di cui alla presente Ordinanza al
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura prevista dall’art.74 del regolamento
di esecuzione approvato con D.P.R. n. 495/1992.

ILSINDACO
Pierluigi BRUNI ,

@2‘/7//2?[{ ¢: S 7} /

t*tt*#t*#*ttt******tt**tt***lﬂllﬂﬂlt‘tt*ttttt*lhkt*qu:t1:##ct**I&#l‘lt‘*ttt#t#**t*t*t****‘*I***l*!“!*****i*‘*********‘t*lﬂ*#ﬂtt*r
Via Mazzini n. 1 - 27040 Portalbera — C.F. 84000830186 - P.|. 00475500187 - Tel. 0385 266258 — Fax 0385 266090
E mail: info@comune.portalbera.pv.it — comune.portalbera@legalpec.it



